
FAHRPLANJAHR 2025

144 Glacier Express 
Zermatt - Brig - Andermatt - Disentis/Mustér-Chur - St. Moritz Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 15.12.–2.5.

5’

3’
3’

1’
4’

PE PE
920 902
MGB MGB

Zermatt 07 52 08 52
Brig Bahnhofplatz 09 06 10 06
Brig Bahnhofplatz 09 14 10 14
Andermatt 10 46 11 46
Andermatt 10 54 11 54
Disentis/Mustér 11 56 12 56
Disentis/Mustér 12 11 13 11
Chur 13 25 14 25
Chur 13 34 14 34
Tiefencastel 14 29
Filisur 15 42

Filisur ab 16 04
Davos Platz an 16 29

Samedan 15 30 16 30
St. Moritz 15 37 16 37

144 Glacier Express 
St. Moritz - Chur-Disentis/Mustér- Andermatt - Brig - Zermatt Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 15.12.–2.5.

4’
1’

3’
3’

5’

PE PE
923 925
RhB RhB

St. Moritz 08 39 09 39
Samedan 08 46 09 46

Davos Platz ab 08 31
Filisur an 08 56

Filisur 09 29
Tiefencastel 11 01
Chur 10 45 11 56
Chur 11 05 12 14
Disentis/Mustér 12 27 13 28
Disentis/Mustér 12 37 13 37
Andermatt 13 46 14 46
Andermatt 13 54 14 54
Brig Bahnhofplatz 15 40 16 40
Brig Bahnhofplatz 15 50 16 50

Zermatt 17 07 18 07

 –  vom 15.12.–5.1., 1.2.–2.5.
Hunde können nicht mitgeführt werden

Reservation http://www.glacierexpress.ch
GLACIER EXPRESS
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FAHRPLANJAHR 2025

144 Glacier Express 
Zermatt - Brig - Andermatt - Disentis/Mustér-Chur - St. Moritz Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 3.5.–11.10.

5’

3’
3’

1’
4’

PE PE PE PE
900 902 904 906
MGB MGB MGB MGB

Zermatt 07 52 08 52 09 52
Brig Bahnhofplatz 09 06 10 06 11 06
Brig Bahnhofplatz 09 14 10 14 11 14 14 14
Andermatt 10 46 11 46 12 46 15 46
Andermatt 10 54 11 54 12 54 15 54
Disentis/Mustér 11 56 12 56 13 56 16 56
Disentis/Mustér 12 19 13 11 14 11 17 11
Chur 13 25 14 25 15 25 18 25
Chur 14 34 15 34 18 58
Tiefencastel 16 29 19 44
Filisur 15 42 20 00

Filisur ab 16 04
16 06

20 04

Davos Platz an 16 29
16 50

20 29

Samedan 16 30 17 30 20 45
St. Moritz 16 37 17 37 20 53

144 Glacier Express 
St. Moritz - Chur-Disentis/Mustér- Andermatt - Brig - Zermatt Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 3.5.–11.10.

4’
1’

3’
3’

5’

PE PE PE PE
901 903 905 907
RhB RhB RhB RhB

St. Moritz 07 07 08 39 09 39
Samedan 07 16 08 46 09 46

Davos Platz ab 07 31 08 31
Filisur an 07 56 08 56

Filisur 08 00 09 29
Tiefencastel 08 15 11 01
Chur 09 04 10 45 11 56
Chur 09 26 11 05 12 14 14 26
Disentis/Mustér 10 28 12 18 13 28 15 28
Disentis/Mustér 10 37 12 37 13 37 15 37
Andermatt 11 46 13 46 14 46 16 46
Andermatt 12 08 14 08 15 08 17 08
Brig Bahnhofplatz 13 40 15 40 16 40 18 40
Brig Bahnhofplatz 15 50 16 50 18 50

Zermatt 17 07 18 07 20 07

 –  vom 15.12.–16.5., 27.10.–13.12.
 –  vom 17.5.–26.10.

Hunde können nicht mitgeführt werden
Reservation http://www.glacierexpress.ch

GLACIER EXPRESS
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FAHRPLANJAHR 2025

144 Glacier Express 
Zermatt - Brig - Andermatt - Disentis/Mustér-Chur - St. Moritz Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 6.12.–13.12.

5’

3’
3’

1’
4’

PE PE
920 902
MGB MGB

Zermatt 07 52 08 52
Brig Bahnhofplatz 09 06 10 06
Brig Bahnhofplatz 09 14 10 14
Andermatt 10 46 11 46
Andermatt 10 54 11 54
Disentis/Mustér 11 56 12 56
Disentis/Mustér 12 11 13 11
Chur 13 25 14 25
Chur 13 34 14 34
Tiefencastel 14 29
Filisur 15 42

Samedan 15 30 16 30
St. Moritz 15 37 16 37

144 Glacier Express 
St. Moritz - Chur-Disentis/Mustér- Andermatt - Brig - Zermatt Stand: 9. Oktober 2024

 –  vom 6.12.–13.12.

4’
1’

3’
3’

5’

PE PE
923 925
RhB RhB

St. Moritz 08 39 09 39
Samedan 08 46 09 46

Filisur 09 29
Tiefencastel 11 01
Chur 10 45 11 56
Chur 11 05 12 14
Disentis/Mustér 12 27 13 28
Disentis/Mustér 12 37 13 37
Andermatt 13 46 14 46
Andermatt 13 54 14 54
Brig Bahnhofplatz 15 40 16 40
Brig Bahnhofplatz 15 50 16 50

Zermatt 17 07 18 07

13.12.
Hunde können nicht mitgeführt werden

Reservation http://www.glacierexpress.ch
GLACIER EXPRESS

Zeichenerklärung

Montag
Sonntag
Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte weiterblättern
Fahrpläne der Gegenrichtung, bitte zurückblättern

   Ankunftszeit
   Abfahrtszeit

   Halt nur zum Aussteigen
   Halt nur zum Einsteigen

Zug
PE PanoramaExpress

Panoramawagen
Platzreservierung obligatorisch

Restaurant
VELOS: Keine Beförderung möglich
Zuschlagspflichtig
Rollstuhlgängig

Allgemeine Feiertage sind: 25.12., 26.12., 1.1., 2.1., Karfreitag, Ostermontag, Auffahrt, Pfingstmontag, 1.8.

 Umsteigezeit in Minuten innerhalb der Haltestelle (ohne Zeitangabe 2')
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FAHRPLANJAHR 2025

144 Glacier Express 
Zermatt - Brig - Andermatt - Disentis/Mustér-Chur - St. Moritz Stand: 9. Oktober 2024

Bemerkungen

 siehe https://www.oev-info.ch/de/barrierefrei

Glacier Express
Platzreservierung obligatorisch. Reservierung an allen
Bahnhöfen. Fahrgäste ohne gültige Sitzplatzreservierung
haben keinen Anspruch auf Beförderung.

 Reservierung erforderlich.
Panoramic Gourmet  081 300 15 15.
Hunde können nicht mitgeführt werden. Keine
Beförderung von Velos und eingeschriebenem
Reisegepäck

Glacier Express
Il est nécessaire de réserver sa place. Réservation dans
toutes les gares. Les voyageurs sans place assise
réservée ne peuvent prétendre à voyager.

 Réservation obligatoire.
Panoramic Gourmet  081 300 15 15.
Les chiens ne sont pas admis à bord. Pas de transport
de bagages recommandés et de bicyclettes

Glacier Express
Seat reservation obligatory. Reservations can be made
at all railway stations. Passengers without a valid seat
reservation are not entitled to transport.

 Reservation necessary.
Panoramic Gourmet  081 300 15 15.
Dogs are not permitted on board. Registered luggage
and bicycle transport service not available

Transportunternehmen

Matterhorn Gotthard Bahn (fo)
Glacier Express AG
 0848 642 442

Fax 027 927 77 79
www.glacierexpress.ch
info@glacierexpress.ch

Rhätische Bahn
RhB, Chur
 081 288 65 65

www.rhb.ch
railservice@rhb.ch
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